
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) 
NA PF UK (2012-2013) 

 
AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Kristina Blažková 
 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Obchodování s lidmi z pohledu lidských práv 
 
POSUDEK VYPRACOVAL:   doc. Dr. S. Hýbnerová 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Téma je aktuální s ohledem na: a) globální výskyt tohoto nežádoucího jevu, b) nedostatečnou 
vnitrostátní implementací mezinárodních závazků a c) s ohledem na teoretické aspekty problému a 
relevantní judikaturu ESLP. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Autorka kriticky hodnotí příslušnou domácí vnitrostátní úpravu i praxi ve světle smluvní 
normativity a judikátů ESLP. Vhodné je též zařazení konkrétního případu, zejména pak jeho 
rozbor v kontextu relevantních norem mezinárodního práva lidských práv a judikátů ESLP. 
V elaborátu byla použitá analytická metoda, umožňující autorce vyhnout se popisnému přístupu 
k materii. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Práce je napsána odborným jazykem na dobré literární úrovní. Je logicky strukturovaná a vhodně 
členěná do několika kapitol.  
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

7/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
 
Autorka se důsledně snaží o uchopení problematiky obchodování s lidmi v kontextu vývoje, který 
v posledních letech zaznamenala mezinárodně právní úprava, a především judikatura ESLP. 
Sumarizace závěrů může být vhodným impulzem pro ustní diskusi. 
   



 2

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
18/20 
Závěrečný komentář:  
 
Předložená soutěžní práce je aktuální zvolenou tematikou, původní přístupem ke zvolené tematice 
a její zpracováním. K ocenění je autorčina osobní zaangažovanost pokud jde o sociální aspekty 
problematiky a kritický přístup ke způsobu, jakým se domácí legislativa a praxe s nimi 
v konkrétnosti vyrovnává. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Praze  dne  25.5.2013       
 
 

………………….podpis autora posudku………………… 
 
        doc. Dr. S. Hýbnerová 

                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


